УИД: 72MS0022-01-2024-006194-93
дело № 2-2163-2301/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                         (вводная и резолютивная части)
18 октября 2024 года                                                                                                       город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Центр занятости населения Тюменской области к Фахретдинову Айнуру Фанисовичу о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ,

                                                                  РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного казенного учреждения Центр занятости населения Тюменской области к Фахретдинову Айнуру Фанисовичу о взыскании денежных средств удовлетворить.
Взыскать с Фахретдинова Айнура Фанисовича *** в пользу Государственного казенного учреждения Центр занятости населения Тюменской области (ИНН 7202026036) неосновательное обогащение в виде необоснованно полученного пособия по безработице в размере 1 859 рублей 93 копейки.
Взыскать с Фахретдинова Айнура Фанисовича в доход бюджета города окружного значения Покачи государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                                  Г.Х. Янбаева

Подлинный документ находится
на судебном участке №1
Нижневартовского судебного района
в гражданском деле № 2-2163-2301/2024